
414082-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

414082-2025 - Resultados
España – Productos de limpieza – Suministro de material de ferretería, bricolaje, pintura, 
construcción, jardinería, fontanería y limpieza para la atención de las necesidades de los 
distintos servicios municipales del Excmo. Ayuntamiento de Elda, dividido en Lotes.
OJ S 120/2025 26/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elda
Correo electrónico: contratacion@elda.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de material de ferretería, bricolaje, pintura, construcción, jardinería, 
fontanería y limpieza para la atención de las necesidades de los distintos servicios 
municipales del Excmo. Ayuntamiento de Elda, dividido en Lotes.
Descripción: Suministro de material de ferretería, bricolaje, pintura, construcción, jardinería, 
fontanería y limpieza para la atención de las necesidades de los distintos servicios 
municipales del Excmo. Ayuntamiento de Elda, a cuyo efecto figura en el Anexo I del presente 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares un listado por cada uno de los lotes en los que 
se relaciona, con carácter indicativo pero no limitativo, los materiales y artículos que más 
usualmente puedan ser solicitados, en los términos establecidos en el pliego de 
prescripciones técnicas.
Identificador del procedimiento: 9613b9e8-babf-4602-8b4a-199c01a8bf3f
Anuncio anterior: 5309b446-0768-4437-a8f3-c17c3d7b8784-01
Identificador interno: 001/2024/6619
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 39830000 Productos de limpieza
Clasificación adicional (cpv): 16160000 Equipo diverso para jardinería, 44100000 Materiales 
de construcción y elementos afines, 44111400 Pinturas y revestimientos de paredes, 
44115200 Materiales para fontanería y calefacción, 44316000 Ferretería

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/414082-2025
mailto:contratacion@elda.es


414082-2025 Page 2/4

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote B: Suministro de pintura
Descripción: Suministro de pintura
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44111400 Pinturas y revestimientos de paredes
Opciones: 
Descripción de las opciones: La posibilidad o no de prórroga del presente contrato está 
prevista: SI

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 29 090,91 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Porcentaje de descuento aplicable a los precios unitarios de referencia.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega de los suministros.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Elda - Ayuntamiento de Elda
Información sobre los plazos de revisión: De conformidad con la cláusula 53 del PCAP

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 4 892,56 EUR



414082-2025 Page 3/4

6.1.
 
Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EUROTEX TCH, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 4 892,56 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 001/2024/6619
Fecha de elección del ganador: 12/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 20/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 4 892,56 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 13 089,59 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elda
Número de registro: 30646220108382
Número de registro: P0306600H
Localidad: Elda
Código postal: 03600
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elda
Correo electrónico: contratacion@elda.es
Teléfono: 965380402
Fax: 966989216
Dirección de internet: http://www.elda.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Elda
Localidad: Elda
Código postal: 03600
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)

mailto:contratacion@elda.es
http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


414082-2025 Page 4/4

País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: EUROTEX TCH, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A41283920
Localidad: EL VISO DEL ALCOR
Código postal: 41520
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@eurotex.es
Teléfono: +34 610747980
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 67174762-68b0-4537-9da5-4763d4150940  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/06/2025 08:40:43 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 414082-2025
Número de la edición del DO S: 120/2025
Fecha de publicación: 26/06/2025

mailto:licitaciones@eurotex.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

